Didicimus seriem veritatis, didicimus consilium, discamus et mysterium. Bene desponsata, sed virgo; quia est Ecclesiae typus, quae est immaculata, sed nupta. Concepit nos virgo de Spiritu, parit nos virgo sine gemitu. Et ideo fortasse sancta Maria alii nupta, ab alio repleta; quia et singulae Ecclesiae Spiritu tamen replentur et gratia; iunguntur tamen ad temporalis speciem sacerdotis.

Et ingressus ad eam Angelus dixit: *Ave, gratia plena: Dominus tecum: benedicta tu inter mulieres. Ipsa autem ut vidit eum, mota est introitu eius. Disce virginem moribus, disce virginem verecundiam, disce virginem oraculo, disce mysterio.*

Trepidare virginum est, et ad omnes viri ingressus pavere, omnes viri affatus vereri. Discant mulieres propositum pudoris imitari. Sola in penetralibus, quam nemo virorum videret, solus Angelus reperiret; sola sine comite, sola sine teste: ne quo degeneri depravaretur affatu, ab Angelo salutatur. Disce, Virgo, verborum vitare lasciviam; Maria etiam salutationem Angeli verebatur.

208 *Erat tamen, inquit, cogitans, qualis esset haec saluatio.* Et ideo cum verecundia, quia pavebat; cum prudentia, quia benedictionis novam formulam mirabatur, quae nusquam lecta est, nusquam ser- vabatur. Sola Mariae haec saluatio ser- vabatur. Bene enim sola gratia plena dicitur, quae sola gratiam quam nulla alia meruerat, consecuta est, ut gratiae reple- retur auctore. Erubescibat ergo Maria, erubescibat etiam Elisabeth; et ideo co- gnoscamus quid intersit inter mulieris et Virginis verecundiam; illa de causa eru- bescebat, haec per verecundiam; in mu- liere modus pudoris adhibetur, in Vir- gine pudoris augetur gratia.

209 *Et ait Angelus ad eam: Ne timeas, Ma- ria, invenisti enim gratiam apud Deum, et ecce concipies in utero, et paries filium, et vocabis nomen eius Iesum. Hic erit magnus.* Dictum est quidem etiam de Ioanne ab Angelo, quia erit magnus (LUC. I, 15); sed ille quasi homo magnus, hic au- tem quasi Deus magnus: *Magnus enim Dominus, et laudabilis nimis, et magnitudi- nis eius non est finis* (PSAL. CXLIV, 3). Et vere est ille magnus; quia maior inter- natos mulierum Propheta Ioanne Baptista nemo est (LUC. VII, 28). Habet tamen ma- iorem; quia qui minor est in regno Dei, maior est illo (Ibid.). Magnus autem Ioan- nes, sed coram Domino magnus. Et Ioan- nes vinum et siceram non bibit, hic cum publicanis et peccatoribus manducat et bibit. Ille abstinentia meritum colligat,

cui potentia nulla naturae; Christus au- tem cui naturaliter suppetebat delicta donare, cur eos declinaret, quos absti- nentibus poterat praestare meliores?